《ポータル／ファクシミリ施行》

令和元年６月５日

  各 学 校 長 殿

                                                    宮城県高等学校理科研究会

会 長   遊 佐 忠 幸

（宮城県仙台向山高等学校長）

（公 印 省 略）

日本理化学協会からのアンケートについて（依頼）

このことについて，日本理化学協会から下記のとおり２種類のアンケート依頼がありまし

たので，お知らせします。

つきましては，貴校の理科教員がアンケートへ協力してくださいますよう，よろしくお願

いいたします。

記

１）日本理化学協会調査部アンケート

(1) 対象：高等学校理科担当教員（個人：全理科教員1人あたり1通）

(2) 内容：「探究活動」について

大学入学共通テスト試行調査（プレテスト）について

(3) 回答方法：”ans01nrk.xls”に入力し，電子メールに添付して送信

送付先(tyousa2019@yahoo.co.jp)

２）日本理科教育振興協会アンケート

(4) 対象：高等学校理科代表（主任：各校1通）

(5) 内容：高等学校  理科設備品保有状況調査（日本理科教育振興協会アンケート）

(6) 回答方法：”ans2019-japse.xlsx”に入力し，電子メールで返信

（seibi@japse.or.jp），または記入してFAX送信（03-3294-0716）

※ 各々，日本理化学協会のホームページよりダウンロードしてご回答ください。

http://nirika.jp/

なお，県高等学校理科研究会のホームページからもダウンロードできます。

http://miyarikaken.myswan.ed.jp

※ 詳しくは，理化学協会からの依頼文書及び各ファイル内の各シートをご覧ください。

※ 回答期限は，いずれも6月28日（金）です。

事務局：宮城県仙台向山高等学校

担当  壱岐  史章

ＴＥＬ 022-262-4130

ＦＡＸ  022-262-4133

science@od.myswan.ed.jp

mailto:tyousa2019@yahoo.co.jp
mailto:seibi@japse.or.jp